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SPRAWOZDANIE 

WYJAZD NA STUDIA  

W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+ 
 

Imię: Izabela 

Kierunek i stopień studiów: Marketing i Komunikacja Rynkowa  

Nazwa uczelni przyjmującej: Università Politecnica delle Marche 

Kraj: Włochy 

Termin wyjazdu: 13.09.2022 - 13.02.2023 

 

1. Przygotowanie wyjazdu 

Głównym aspektem przygotowania wyjazdu było znalezienie zakwaterowania. W Ankonie było 

to dość skomplikowane. Wielu studentów szukało mieszkania dopiero na miejscu. Mi udało się 

znaleźć zakwaterowanie już wcześniej, wynajmowałam pokój w hostelu studenckim niedaleko 

centrum. 

 

2. Podróż 

W obie strony podróżowałam samochodem, co ułatwiło kwestię dużego bagażu. Jednak ok. 20 km 

od Ankony znajduje się lotnisko, więc podróż samolotem byłaby również rozsądnym wyborem. 

Samolotem można dostać się także do Bolonii, gdzie lotnisko jest większe i występuje więcej 

połączeń z Polski. 

 

3. Pobyt/studia na uczelni partnerskiej 

Uczęszczałam na zajęcia na wydziale ekonomicznym gdzie nie było problemów z 

porozumiewaniem się z prowadzącymi po angielsku, co nie jest oczywistą kwestią we Włoszech. 

Na zajęciach było wiele okazji do pracy w grupach, dzięki czemu jeszcze bardziej można było 

rozwinąć umiejętności językowe oraz poznać ludzi z różnych krajów. Przedmioty zakończone 

były egzaminem odbywającym się w sesji egzaminacyjnej lub projektem. Do egzaminów można 

było podejść w trzech terminach. 

Nie napotkałam również trudności przy zmianie Learning Agreement. Kontakt z koordynatorką 

z uczelni przyjmującej był bardzo dobry oraz bez problemów otrzymałam wszelkie niezbędne 

podpisy na dokumentach w krótkim czasie. 
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4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne 

Czas wolny zwłaszcza na początku semestru urozmaicali członkowie Erasmus Student Network 

Ancona. Często organizowali imprezy, wycieczki grupowe oraz wiele innych wydarzeń. Jeszcze 

we wrześniu czy nawet w październiku wiele osób spędzało czas wolny na plaży oraz 

organizowane były lekcje pływania na SUP-ach. Koszty utrzymania są wyższe niż w Polsce. 

Wynajem pokoju na miesiąc to wydatek rzędu 250-350 euro. Warto korzystać ze stołówki przy 

wydziale ekonomicznym gdzie ceny są korzystne oraz można wykupić abonament na posiłki. 

Przykładowe ceny w restauracjach i barach w centrum miasta: cappuccino - około 1,30 euro, pizza 

- około 8 euro, carbonara - około 10 euro, Aperol Spritz - około 7 euro. 

Jeśli chodzi o podróżowanie po Włoszech, z Ankony można dostać się do innych miast pociągami 

lub autobusami Flixbus, na które studenci mają zniżki. Warto sprawdzać połączenia wcześniej, 

ponieważ dość często można zakupić bilety autobusowe do Rzymu czy Neapolu nawet za 5 euro.  

 

5. Podsumowanie 

Wyjazd w ramach programu Erasmus+ to jedna z najlepszych przygód mojego życia. Poznałam 

wiele osób z różnych krajów, poprawiłam umiejętności językowe zarówno z angielskiego 

jak i z włoskiego. Miałam także możliwość zwiedzenia wielu włoskich miast. Bezcenne również 

było doświadczenie codziennego życia w innym państwie, obserwacja mieszkańców i ich kultury. 

Uważam, że Włochy to idealny kierunek do odbycia wymiany. Liczba pięknych miejsc jakie 

można odwiedzić jest bardzo duża, a życie studenckie oraz atmosfera są wyjątkowe. 


